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1. Bakgrunn 
 

Åpenhetsloven, som trådte i kraft 1. juli 2022, skal fremme virksomheters respekt for 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Dette gjelder for egen 
virksomhet, leverandører og verdikjeden til leverandørene. Dette innebærer at Devico, og andre 
bedrifter, må være mer åpne og transparente om hvordan virksomheten vår påvirker verden rundt 
oss. 
 
Åpenhetsloven er med på å bidra til at Devico reduserer risikoen for at våre leverandører og 
forretningsforbindelser forårsaker eller medvirker til brudd på menneskerettigheter. Den bidrar 
også til at Devico gjør sitt for å sikre anstendige arbeidsforhold i produksjonen av våre varer og 
tjenester hos våre leverandører, våre eiere og oss selv. 
 
Rapporten for 2023 bygger i stor grad videre på samme prosess som 2022-rapporten, og er en 
videreutvikling av denne. 
 

2. Om Devico 
 
Devico er en bransjeledende leverandør av tjenester innen retningsstyrt kjerneboring og løsninger 
for posisjonsmåling og overvåking av borehull, og har mer enn 35 års erfaring. Devicos 
hovedkontor ligger i Norge, men har noe virksomhet gjennom datterselskaper i utlandet. Devico er 
et selskap i det globale, børsnoterte konsernet, Imdex Limited (IMDEX), som har hovedkontor i 
Australia. Sammen er vi verdensledende på våre produkter og unike teknologi. 
 
Devico er omfattet av åpenhetsloven på grunn av sin størrelse. 
 

 
 

3.  Aktsomhetsvurderinger 
 
Devico utfører aksomhetsvurderinger av selskapetets verdikjede for å avdekke mulige brudd på 
anerkjente konvensjoner for universelle menneskerettigheter og aksepterte normer for anstendige 
arbeidsforhold. FNs verdenserklæring for Menneskerettigheter, og OECDs retningslinjer for 
flernasjonale selskaper - slik det kreves av loven, ligger til grunn for vårt arbeid. 

 
Basert på innhenting av informasjon om og fra våre leverandører er den generelle vurderingen er 
at vår virksomhet representerer liten risiko for at vi gjennom vår drift bidrar til brudd på anerkjente 
konvensjoner og erklæringer for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i vår 
verdikjede. 
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Det er Devicos daglige leder som er ansvarlig for at selskapet etterlever åpenhetslovens 
intensjoner.Denne rapporten har etter utarbeidelse blitt sendt på høring til bedriftens ledergruppe, 
som har fått muligheten til å komme med innspill til metodikk benyttet for aktsomhetsvurderinger, 
de funn aktsomhetsvurderingene har gitt og iverksettelse av tiltak for å redusere risikoen knyttet til 
våre leverandører.   

 
 

3.1. Prosess for aktsomhetsvurderinger 

Devico benytter den samme prosessen for aktsomhetsvurdering som selskapet utarbeidet i 
forbindelse med at åpenhetsloven trådte i kraft. Prosessen er basert på «OECDs veileder for 
aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv». 
 
  

 
 

3.1.1. Overordnet risikovurdering (1) 

Overordnet risikovurdering er en forhåndsscreening av samtlige leverandører og 
forretningsforbindelser. Kriterier inn i denne overordnede risikovurderingen er omsetning, 
hjemland på handelspartner og bransje/råvarer. Denne vurderingen gir en liste med leverandører 
og forretningsforbindelser hvor det kan være risiko for brudd på menneskerettighetene eller 
anstendige arbeidsforhold. Ved lav risiko stopper prosessen her. 
 

3.1.2. Detaljert risikovurdering (2) 

Basert på listen fra den overordne de risikovurderingen gjør man en detaljert vurdering. Her er 
også Devicos kjennskap og kunnskap til de aktuelle leverandørene vesentlig. For å øke 
kunnskapsnivået om leverandørene sender Devico ut spørreundersøkelser til sine leverandører. 
Dersom man ikke har tilstrekkelig kunnskap skal Devico søke ny informasjon og dokumentasjon 
som kan supplere vurderingen av leverandøren. Når tilstrekkelig informasjon er mottatt, 
risikovurderes leverandøren på nytt. Leverandørene som fortsatt har forhøyet verdi går videre til 
neste steg. 
 
Ved avdekking av meget høy risiko vil saken løftes som en beredskapssak og håndteres i 
henhold til Devicos interne prosess for beredskapssaker. 
 

3.1.3. Gjennomføre tiltak (3) 

Her utarbeider og planlegger man tiltak for å redusere restrisikoen etter punkt 1 og 2. Tiltakene 
kan variere fra leverandør til leverandør og kan eksempelvis være stedlige revisjoner, endringer i 
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kontrakter eller tiltak som stanser eller reduserer den negative påvirkningen. Effekten av tiltakene 
dokumenteres løpende. 
 

3.1.4. Evaluere og lære (4) 

Til sist gjennomføres en evaluering og erfaringsutveksling. Dersom tiltakene reduserte identifisert 
risiko tilfredsstillende, bekrefter vi dette. Gjennom et evalueringsmøte foreslås forbedringer i 
arbeidet med risikovurdering og tiltak, samt forbedringer for å unngå forhøyet risiko i fremtiden. 
 

3.2. Vurdering av risiko 

Devico benytter solide og anerkjente kilder i arbeidet med å vurdere risiko. Kildene er objektive og 
tallfester risiko basert på gitte parameter.  
 
Devico har lagt til grunn følgende kilder for sine aktsomhetsvurderinger av leverandører og 
forretningsforbindelser: 
 

 
 
De to øverste kildene scorer hvert enkelt land ut fra et poengsystem, mens IMDEX’ egenutviklede 
liste over High Risk Countries navngir land hvor leverandører fra disse landene er forbudt å 
samarbeide med eller der det kreves ytterligere vurderinger før man inngår forretningsforhold. 
Selskaper som opererer i land som faller under grenseverdiene eller opererer i land på forbuds-
/sanksjonslisten anses som mulige høy-risikoselskaper. 
 

 
 
For bransjer og varer har vi benyttet Direktoratet for forvaltning og økonomistyrings høyrisikoliste 
og skatteetatens liste over risikobransjer. Blant disse er bransjene og råvarene under de mest 
aktuelle for Devico, og det er disse som er inkludert i analysen. 
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Leverandører fra land som ikke tilfredsstiller grenseverdiene, eller som benytter råvarer eller er i 
en bransje som listet opp over, vil gå videre til en detaljert risikovurdering. 
 

3.3. Overordnet risikovurdering av leverandører 

For å bidra under første steget i prosessen vist under kapittel 3.1 har Devico benyttet sitt 
egenutviklede verktøy for å gjennomføre de overordnede aktsomhetsvurderingene. Denne 
overordnede aktsomhetsvurderingen tar utgangspunkt i hvilke land leverandøren er fra, hva de 
leverer og deres omsetning til Devico i sist kjente regnskapsår. Disse kriteriene skal jevnlig 
vurderes ut fra hvor godt de bidrar til å avdekke mulig høy risiko knyttet til menneskerettigheter og 
arbeidsforhold som måtte oppstå. Prosessen skal minimum gjennomføres årlig i forbindelse med 
rapportering knyttet til åpenhetsloven. Nye leverandører vil aktsomhetsvurderes i forkant av 
avtaleinngåelse. IMDEX har utviklet etiske retningslinjer for leverandører, denne inneholder blant 
annet selskapets forventninger til leverandører når det gjelder menneskerettigheter og 
ansettelsesforhold. Det fremgår også av retningslinjene at vi kan velge å ikke samarbeide med, 
eller slutte å samarbeide med, leverandører som ikke oppfyller disse forventningene 
  
I analysen skiller vi mellom leverandører og forretningspartnere. Leverandører leverer varer 
og/eller tjenester til bruk i Devicos sluttprodukter til kunder, mens forretningsforbindelser leverer 
tjenester/varer som er med på å understøtte selskapets virksomhet som f. eks renhold, 
advokattjenester, IT-leverandører osv. Vi valgte å beholde en vesentlighetsgrense på 100.000 
NOK for Devico i 2023, for bransje- og råvarerisiko har vi imidlertid ikke satt noen 
vesentlighetsgrense. 
 

3.3.1. Overordnet risikovurdering av leverandører i Devico  

Det har ikke vært større endringer i fordelingen av Devicos leverandører i 2023, sammenlignet 
med 2022. En gjennomgang av leverandører viser at vi hadde 326 aktive leverandører i 2023, 
hvorav 80 (25 prosent) av hadde omsetning med Devico for kr. 100 000 eller mer. Disse 80 
leverandørene sto for 95 prosent av omsetningen mot leverandørene og forretningsforbindelsene. 
Av disse er syv leverandører knyttet til land med mulig forhøyet risiko. Disse syv leverandørene 
står for tre prosent av totalt kjøp i Devico AS, og tas med videre til en detaljert risikovurdering. 
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Devico AS Omsetning 2023 
Andel av totalt 

kjøp Totalt 
Herav 

leverandører 

Herav 
forretnings-
forbindelser 

Antall leverandører i Devico med 
handel i 2023 100,0 % 325 97 228 

Antall leverandører over 100 000 inkl. 
mva. 94,7 % 80 33 47 

Antall leverandører over 100 000 inkl. 
mva. utenfor Norden 26,6 % 22 11 11 

Antall leverandører i land definert som 
risikoland over 100 000* 3,0 % 7 5 2 

*Kina, India, Tyrkia     
 

Vi har også, som beskrevet tidligere, identifisert leverandører som leverer varer eller opererer i 
bransjer som kan ha mulig høy risiko. Fra tabellen nedenfor ser vi at 29 norske leverandører 
(eksklusive forretningspartnere) som enten opererer i en bransje eller leverer varer med mulig 
forhøyet risiko. Av disse har vi definert at 18 av dem ikke kommer til å bli omfattet av åpenhetsloven 
(på grunn av omsetning). For 13 av disse selskapene har omsetningen vært lavere enn kr. 50 000,- 
I tillegg har vi 23 utenlandske leverandører som enten opererer i en bransje eller leverer varer som 
er definert med mulig forhøyet risiko. 
 
5 leverandører er merket med mulig forhøyet risiko på grunn av at de både leverer varer/opererer i 
bransjer med mulig forhøyet risiko og kommer fra land med mulig forhøyet risiko.  
 
 

Devico AS Omsetning 2023 
Andel av totalt 

kjøp Totalt 
Herav 

leverandører 

Herav 
Forretnings-
forbindelser 

Antall leverandører i Devico med 
handel i 2023 100,0 % 325 97 228 

Norske leverandører i bransjer definert 
med forhøyet risiko** 36,6 % 65 29 36 

Norske leverandører i bransjer definert 
med forhøyet risiko og ikke omfattet av 
åpenhetsloven** 23,6 % 32 18 15 

Utenlandske leverandører i bransjer 
definert med forhøyet risiko** 23,0 % 26 23 3 

Antall leverandører i Devico med både 
land-, material/råvare- og bransjerisiko 2,7 % 5 5 0 

**Renhold, bygg og anlegg, elektroniske komponenter, metall & maskinering og transport 
 
 
Gjennom åpenhetsloven er vi forpliktet til å gjennomgå hele leverandørkjeden, ikke bare vurdere 
vår leverandør isolert sett. Vi har derfor sendt ut spørreundersøkelser til våre leverandører, blant 
annet for å for å undersøke om de har kartlagt sin leverandørkjede (se mer om denne 
undersøkelsen i avsnitt 3.4.).  
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3.3.2. Overordnet risikovurdering av leverandører i datterselskaper 

Våre datterselskaper får i all hovedsak varer levert fra Devico AS, siden all produksjon og 
sammenstilling foregår i Norge. Ingen av våre datterselskaper har flagget noen av øvrige eksterne 
leverandører med mulig forhøyet risiko for brudd på grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold.  
 

3.4. Utvalg basert på overordnet risikovurdering  

 
Tabellen under viser utvalget av leverandører med mulig forhøyet risiko. Tabellen er basert på den 
overordnede risikovurderingen. 
 

 
 
 
Også i 2023 valgte Devico å gå i dybden på leverandører, og ikke forretningsforbindelser. Dette 
begrunner vi med at forretningsforbindelsene gjennomgår en screening via vårt verktøy for 
onboarding og oppfølging av tredjeparter (se omtale i punkt 4.), og i stor grad er norske, 
anerkjente leverandører av de tjenester som er definert med mulig forhøyet risiko, eller de har 
levert en engangsytelse til Devico.  
 
I arbeidet med aktsomhetsvurderingen sendte vi ut tre ulike spørreundersøkelser til våre 
leverandører. En av spørreundersøkelsene gikk ut til norske leverandører med omsetning fra 
Devico på mer enn kr. 100 000,- og omfattet således flere respondenter enn dem med potensielt 
forhøyet bransjerisiko. Enkelte av leverandørene har ikke kartlagt leverandørkjeden sin, alle 
unntatt ett selskap opererer imidlertid ikke i risikoland eller -bransjer. Det ene selskapet driver 
egen fabrikk i et risikoland. Vi vil gå i ytterligere dialog med disse selskapene. 
 
Som en del av oppfølgingen av rapporteringen for 2022 ble det også sendt et eget spørreskjema 
til mindre leverandører som opererer innenfor elektronikkbransjen. Vi vil jobbe med fortsatt fokus 
på elektronikkbransjen – og andre høyrisikobransjer - i 2024. 
 

Devico AS Leverandører 2023

Andel av totalt 

kjøp

Antall 

leverandører Elektronikk

Metall/ 

Maskinering Andre

Antall leverandører i land definert som 

risikoland over 100 000* 3,0 % 7 2 3 2

Norske leverandører i bransjer definert 

med forhøyet risiko og  omfattet av 

åpenhetsloven** 9,5 % 11 4 7 0

Norske leverandører i bransjer definert 

med forhøyet risiko og ikke omfattet av 

åpenhetsloven** 23,3 % 18 7 11 0

Utenlandske leverandører i bransjer 

definert med forhøyet risiko** 23,0 % 23 8 15 0

Antall leverandører i Devico med både 

land-, material/råvare- og bransjerisiko 

(dobbelt opp) -1,8 % -3 0 -3 0

Totalt utvalg av leverandører med 

potensiell forhøyet risiko 56,9 % 56 21 33 2
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Den siste spørreundersøkelsen var rettet mot utenlandske leverandører med en omsetning på mer 
enn kr. 100 000,-. Denne undersøkelsen var noe mer omfattende enn den norske, spesielt med 
tanke på spørsmål knyttet til arbeidsforhold. Det er fremdeles oppfølgingsarbeid i forbindelse med 
spørreundersøkelsen, både med tanke på innhenting av ytterligere informasjon og oppfølging av 
selskaper vi ikke har fått svar fra. Resultatene fra de svarene vi har innhentet viser imidlertid at 
selskapene rapporterer at de etterlever krav til menneskerettigheter og arbeidsforhold. 
 
Samlet sett er vår vurdering at vi har god oversikt over våre leverandører, men vi er 
oppmerksomme på potensielle risikoer, som eksempelvis bruk av konfliktmineraler i produksjonen 
og dårlige arbeidsforhold i høyrisikoland. 
 
 

4.  Oppfølging av rapporteringen for 2022 
 
Vi har arbeidet med gjennomføringen av tiltakene som ble fremmet i forrige rapportering og har 
gjennomført følgende tiltak for å øke Devicos kjennskap til sine leverandører: 
 

• Vi har innhentet våre leverandørers rapportering på åpenhetsloven (gjelder kun de som er 
omfattet av loven). 

• Vi har innhentet beskrivelse og redegjørelse for våre leverandørers leverandørkjede 
tilknyttet våre produkter via spørreskjemaer. 

• Vi har jobbet videre med å kartlegge leverandørkjeden på elektronikksiden.  
 
I løpet av 2023 tok Devico i bruk et verktøy for onboarding og oppfølging av selskapets kunder og 
leverandører – herunder forretningsforbindelser. Dette verktøyet foretar en screening der vi blant 
annet får informasjon om selskapet eller noen relatert til selskapet er på sanksjonslister, om det 
finnes negativ mediaomtale knyttet til selskapet – for eksempel i forbindelse med brudd på 
menneskerettigheter eller dårlige arbeidsforhold. Dette er et godt supplement til de øvrige 
kontrollene og tiltakene vi utfører. 
 
 

5. Tiltak og videre plan 
 
Vi vil fortsette å videreutvikle arbeidet med kjennskap til våre leverandører og hvordan vi skal følge 
opp disse. Vi skal også fortsette å innhente leverandørers rapporteringer etter åpenhetsloven og 
benytte spørreskjemaer for innhente informasjon fra våre leverandører. 
 
Vi skal arbeide for at våre leverandører får individuelle tiltak basert på vår kjennskap til 
leverandøren, for eksempel gjennomføre møter med ledelse og salgsrepresentanter fra 
leverandørene hvor våre forventninger blir presentert. 
 
Arbeidet med kartlegging og beslutning av hvilke dokumenter vi ønsker skal legge grunnlaget for 
Devicos arbeid med åpenhetsloven ble ikke gjennomført i 2023, men skal gjennomføres i løpet av 
2024. 
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Devico forplikter seg til å fortsette arbeidet med å respektere menneskerettighetene og å fremme 
anstendige arbeidsforhold. Vi vil fortsette å samarbeide med relevante myndigheter og 
organisasjoner for å adressere relevante risikoer og sikre at våre leverandører og partnere 
oppfyller nødvendige standarder for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 
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